
  

 
      

      
  

         
 

                                  
      

 
   

 
                  

        
                   

                   
        
                

                
     

                  
               
       

               
                   

               
 

               
          

                    
                

  
       

  
 

                   
        

 
          

             
    

    

        
     

  
            
           
          

           
            
            

          

 

  
 

  

                   
              

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO III - Politiche formative e rete scolastica 

Prot. AOODRPU n. 2054/1 Bari, 7 marzo 2011 
Il dirigente reggente: dr. Ruggiero Francavilla 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il proprio decreto n. 2054 del 25.02.2011 con il quale sono stati finanziati i percorsi assistiti di 
alternanza scuola-lavoro in ambito regionale per l’a.s. 2011/12; 
VISTA la nota n. 648 del 2.3.2011, con la quale il dirigente dell’ITCG “Monnet” di Ostuni (BR) chiede di 
poter beneficiare di un percorso di alternanza per il settore Turismo in quanto per mero errore tecnico la 
propria candidatura non è pervenuta a questo Ufficio; 
VISTA la nota e-mail dell’1.03.2011, con la quale il dirigente dell’II.SS. “Righi” di Cerignola (FG) chiede 
di spostare l’autorizzazione del percorso di alternanza nel settore “Tic”, richiesto con priorità, anziché quello 
assegnato in “Abbigliamento e moda”; 
VISTA la nota prot. n. 830 del 2.3.2011, con la quale il dirigente scolastico dell’II.SS. “Dell’Aquila” di S. 
Ferdinando di Puglia (BAT) comunica che il percorso autorizzato nel settore “Agro alimentare” è riferito 
all’indirizzo Tecnico e non a quello professionale; 
ACCERTATO che sulla base del piano di riparto specificato nel preambolo del predetto decreto, risultano 
assegnati, per le azioni perequative e di sostegno ai progetti in parola, i seguenti importi: 

• € 37.891,12 allocati presso l’IPSCT “Gorjux” di Bari rivenienti dal finanziamento MIUR di € 
2.564.891,12; 

• € 34.753,79 allocati presso l’Ufficio VII USR, rivenienti dalle economie realizzate nell’ambito della 
5^ edizione dei percorsi di alternanza scuola lavoro (triennio 2007/08-2009/10); 

RITENUTO , pertanto, di procedere ad una ridefinizione dei percorsi di cui gli Allegati 1 e 2 del DDG n. 
2054 del 25.02.2011 al fine di accogliere le predette istanze e correggere alcuni errori materiali riscontrati; 

D E C R E T A 
Art. 1 

Gli allegati 1 e 2 al D.D.G. n. 2054 del 25.02.2011, in premessa citato, vengono modificati, limitatamente ai 
percorsi di alternanza assegnati alle seguenti Istituzioni scolastiche: 

All. 1 
correzione denominazione dell’istituto e 

BAT FGIS023001 IT Dell’Aquila S. Ferdinando di P. 1 Agro alimentare 19.000,00 
rettifica importo assegnato 
rettifica settore economico e importo 

FG FGIS028004 IT Righi Cerignola 1 TIC 19.000,00 
assegnato 

All. 2 

BR BRTD07000D IT Monnet Ostuni 1 Turismo 19.000,00 nuovo inserimento 
BA BAPM05000B LI Don Milani Acquaviva 1 Turismo 19.000,00 correzione denominazione dell’istituto 
BA BARC090009 IP Gorjux * Bari 1 Grafico 22.891,12 rettifica importo assegnato 

Art. 2 

In considerazione del nuovo inserimento, i percorsi di alternanza autorizzati risultano pari a n. 149 di cui n. 
55 riferiti agli istituti professionali e n. 94 riferiti agli istituti tecnici e licei. 

1



  

                   
                  

                
 

                 
         

                 
                

                   
   

 
  

 
                  
                

    
                
     

 
  

 
                  

               
 
           
                   
________________________________________  

     
  
  
 

   
           

    
  

         
           

                          
 

                                            
 

      
                                             

 
      
       

 
       
     

       
 

   
        

       
 

        
 

                                                                      
 
 
 
 

                                                     
                        

I progetti delle istituzioni scolastiche al 1° o 2° anno di esperienza, riportate nell'Allegato 2, beneficiarie di 
supporto, assistenza tecnica e formazione sono complessivamente N. 59, di cui n. 35 riferite alle Province 
di Bari, Bat e Foggia e n. 24 riferite alle Province di Brindisi, Lecce e Taranto. 

Per lo svolgimento dei compiti previsti dall’art. 3 del DDG n. 2054 del 25.02.2011 alle seguenti istituzioni 
scolastiche saranno assegnati i sotto indicati importi così rideterminati: 

• I.T.C. “Romanazzi” di Bari € 29.800,00 per il coordinamento (€ 200,00 x 149 percorsi) e
€ 80.500,00 per le attività di supporto, assistenza tecnica e formazione (€ 2.300,00 x 35);

• II.SS. “De Pace” di Lecce € 55.200,00 per le attività di supporto, assistenza tecnica e formazione (€ 
2.300,00 x 24). 

Art. 3 

A seguito delle modifiche apportate, sulla contabilità dell’IPSCT “Gorjux” di Bari sarà trasferita la quota 
di € 8.891,12, riveniente dal piano di riparto ministeriale e riservata all’USR Puglia per interventi 
perequativi e di sostegno. 
Il predetto istituto procederà al suo utilizzo sulla base degli atti dispositivi che saranno emanati dall’Ufficio 
III di questa Direzione Generale. 

Art. 4 

Resta confermato l’all. 3 al decreto n. 2054 del 25.02.2011, nonché le modalità di attuazione dei percorsi di 
alternanza scuola lavoro per l’a.s. 2010/11 indicate negli artt. 2,3,4,5,6 del medesimo decreto n. 2054/2011. 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Lucrezia Stellacci 

Ai Sigg. dirigenti scolastici : 
FGIS023001@istruzione.it, FGIS028004@istruzione.it 
BRTD07000D@istruzione.it BAPM05000B@istruzione.it 
BARC090009@istruzione.it 

e, p.c. 
Ai Sigg. dirigenti degli Uffici di ambito territoriale di BA-BAT-BR-FG 

Al MIUR 
Dir. Gen. per l’istruzione e formazione tecnica superiore 
e per i rapporti con i sistemi formativi delle Regioni 
Via Ippolito Nievo, 35 Roma 

Al Sig. dirigente dell’Ufficio II Sede 

Al Sig. Direttore Generale di Spegea 
Via Amendola, 172/C Bari 

Al Sig. Presidente di Confindustria Puglia 
Via Tridente, 22 Bari 

Al Sig. Presidente dell’Unione Regionale delle Camere 
di Commercio, Industria e artigianato 
Corso Cavour, 2 Bari 

Alla Regione Puglia 
Assessorato diritto allo studio e formazione professionale 
Via Gobetti, 26 Bari 

Alle OO.SS. di categoria Loro Sedi 

Al Sito WEB Sede 

Responsabile dell’istruttoria: dr.ssa Rosa Derosa Tel. 080 5506226 
Via S. Castromediano, 123 - 70126 BARI Tel. Centralino 0805506111 Fax 0805506210 e-mail direzione-puglia@istruzione.it Sito WEB http://www.puglia.istruzione.it 

2 


